
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 12.12.2016 № 641 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
Об утверждении комплекса мер 
(«дорожной карты») по предостав-
лению в собственность бесплатно 
земельных участков отдельной ка-
тегории граждан на территории 
Рыльского района Курской области 
 
 

В соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5, статьей 39.19 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Законом Курской области от 21.09.2011 №74-ЗКО «О бес-

платном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных 

участков на территории Курской области» Администрация Рыльского района Кур-

ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый комплекс мер («дорожную карту») по предоставле-

нию в собственность бесплатно земельных участков гражданам, имеющим прожи-

вающих совместно с ними трех и более детей (в том числе усыновленных (удоче-

ренных)) в возрасте до 18 лет или детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в обра-

зовательных организациях по очной форме обучения, а также гражданам, приняв-

шим на воспитание в приемную семью трех и более детей в возрасте до 18 лет, (да-

лее –многодетная семья) на территории Рыльского района Курской области. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области – начальни-



 2 

ка управления аграрной политики П.Е.Колоусова. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                    А.В. Лисман 



 3 

Утвержден 
постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 
от 12.12.2016 г. №641 

 
 

КОМПЛЕКС МЕР ("ДОРОЖНАЯ КАРТА") 
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ НА ТЕРРИТОРИИ РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

N 
п/п Наименование мероприятия Ожидаемый результат Срок Ответственные исполнители мероприятия 

1 2 3 6 7 

1. 
Учет граждан в качестве лиц, имеющих 
право на предоставление земельных уча-
стков в собственность бесплатно 

Определение потребности в земельных уча-
стках, подлежащих предоставлению много-
детным семьям 

Постоянно 
Отдел по имуществу и земельным правоот-
ношениям Администрации Рыльского рай-
она Курской области 

2. 
Разработка и утверждение проектов пла-
нировки и проектов межевания террито-
рии 

Выделение элементов планировочной 
структуры, установление параметров пла-
нируемого развития элементов планировоч-
ной структуры, зон планируемого размеще-
ния объектов капитального строительства; 
определение местоположения границ обра-
зуемых земельных участок 

Ежегодно 
(с учетом местопо-

ложенияформи-
руемых земельных 

участков) 

Отдел по имуществу и земельным правоот-
ношениям Администрации Рыльского рай-
она Курской области; 
Органы местного самоуправления поселе-
ний Рыльского района Курской области (по 
согласованию) 

3. 

Образование в соответствии с требова-
ниями земельного законодательства зе-
мельных участков для предоставления в 
собственность бесплатно многодетным 
семьям 

Кадастровый учет земельных участков Ежегодно 
Отдел по имуществу и земельным правоот-
ношениям Администрации Рыльского рай-
она Курской области 

4. 
Формирование перечня земельных уча-
стков для бесплатного предоставления 
  

Определение количества земельных участ-
ков для предоставления в собственность 
бесплатно 

Ежегодно до 1 ию-
ня 

Отдел по имуществу и земельным правоот-
ношениям Администрации Рыльского рай-
она Курской области 

5. Направление заявителю поставленному Надлежащее уведомление граждан с целью Постоянно Отдел по имуществу и земельным правоот-



 4 

на учет, в порядке очередности с учетом 
внеочередного, первоочередного права 
на получение земельного участка, уве-
домления с приложением перечня зе-
мельных участков для бесплатного пре-
доставления 

получения согласия заявителя на получение 
конкретного земельного участка или отказа 
заявителя от предложенных земельных уча-
стков 

ношениям Администрации Рыльского рай-
она Курской области 
 

6. 
Принятие решения о предоставлении 
гражданину (гражданам) в собственность 
бесплатно земельного участка 

Обеспечение многодетной семьи земельным 
участком, предоставляемым в собствен-
ность бесплатно 

Постоянно 

Отдел по имуществу и земельным правоот-
ношениям Администрации Рыльского рай-
она Курской области 
 

 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск

